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Thirrje për krijimin e një liste të referencës të ekspertëve 
 

Shoqata e Punëtorëve Financiar të Vetëqeverisjes Lokale dhe Ndërmarrjeve Publike (ShPF), merr 
pjesë në zbatimin e aktiviteteve nga projekti "Fuqizimi i Këshillave Komunal - Faza e Dytë 
(Empowering Municipal Councils – Phase 2)“, financuar nga qeveria Zvicerane, Ministria e 
Vetëqeverisjes Lokale, kurse e bashkëfinancuar dhe zbatuar nga Programi për Zhvillim i Kombeve 
të Bashkuara  - UNDP. Projekti synon që të vazhdojnë aktivitetet e filluara më parë për fuqizimin e 
komunave përmes këshillave komunalë të fuqizuar, të cilët janë në gjendje të përmbushin në 
mënyrë efektive rolet e tyre të caktuara të përfaqësimit, mbikëqyrjes dhe respektimit të 
legjislacionin komunal, me përfshirjen e qytetarëve aktivë.  
 
Për të zbatuar një pjesë të aktiviteteve të projektit, ZFR duhet të plotësojë listën e referencës të 
Ekspertëve të Tipit A - ekspertë nga fusha shkencore, ekspertë të pavarur; si dhe të Ekspertëve 
të Tipit B – ish-këshilltarë komunalë, sipas fushave/moduleve:  
 

− Moduli 1: Qeverisja e mirë komunale (Municipal good governance);  
o Ekspertë të Tipit А;  

 
− Moduli 6: Kontrolli financiar dhe auditimi (Financial control and audit) 

o Ekspertë të Tipit B;  
 

− Moduli 9: Marrëdhëniet ndëretnike (Inter-ethnic relations) 
o Ekspertë të Tipit А;  

 
Pas përzgjedhjes së ekspertëve do të plotësohet lista e referencës së ekspertëve. 
Nëse ka nevojë, do të lidhen kontrata të veçanta me ekspertët në të cilat do të specifikohen lloji, 
dinamika dhe vëllimi i angazhimit. Këta ekspertë do të angazhohen në fushën në të cilën kanë 
konkurruar dhe me një koordinim paraprak me ekipin e ZFR-së.  
 
Vërejtje: Për këtë thirrje nuk janë të përshtatshëm ekspertët me statusin e nëpunësve shtetërorë, 
publikë dhe administrativë, të cilët kanë krijuar marrëdhënie pune në organet e pushtetit shtetëror 
dhe lokal dhe në organet e tjera shtetërore të krijuara në përputhje me Kushtetutën dhe ligjet, si 
dhe në institucionet që kryejnë veprimtari me interes publik të përcaktuar me ligj, kurse të 
organizuara si agjenci, fonde, institucione publike dhe ndërmarrje publike të themeluara nga 
Republika e Maqedonisë së Veriut ose nga komunat, nga Qyteti i Shkupit, si dhe nga komunat në 
Qytetin e Shkupit.  
 
Nëse jeni të interesuar, Ju lutemi të dorëzoni një letër të shkurtër motivimi me citimin e 
detyrueshëm të modulit për të cilin po aplikoni dhe Biografinë tuaj të përditësuar me një foto dhe 
certifikata dhe rekomandime për fejesën tuaj jo më vonë se në orën 16:00 së hënës, 1 prill 
2024 në adresën e mëposhtme të e-mailit: zfr.veles@gmail.com 
 
 


